
1 

 

西宮市視覚障害者図書館 

新刊図書情報 第 62 号 
２０２１年６月発行 

〒662-0913 西宮市染殿町８−１７ 西宮市総合福祉センター４F 

電話：0798-34-5554 ／ FAX：0798-34-4124 

E-mail：n-shito@hcc5.bai.ne.jp 

 

利用者の皆さまへ 

 日ごろは、当館をご利用いただき、誠にありがとうございます。「新刊図書情報第６２号」をお届けいたしま

す。今号は「図書館ニュース」と、２０２１年３月から５月までの新刊図書情報を掲載しています。 

図書案内として、前号以降の受け入れ図書を掲載していますので、増補目録としてご活用ください。 

（書名の前に通し番号を付けています。）また、メールでの貸出受付も行っています。 

 

＊サービスのご案内＊ 

◎プライベート図書製作サービス 

お手持ちの墨字図書、冊子の点訳・音訳を行なっていますので、ご活用ください。（紙代等は実費要） 

◎プレクストーク貸出サービス 

 デイジー再生機であるプレクストークの無料貸出しを行っています。貸出期間は６ヵ月です。 

◎対面朗読サービス（6月 15 日現在、緊急事態宣言発令中のため休止しています） 

 毎週月曜日から金曜日まで行なっています。時間は、概ね午前は１０時から、午後は１時３０分からで

す。利用を希望される方は、3日前までに図書館までお気軽にお申し込みください。 

◎テレホンサービス 

  図書の新着情報等をテレホンサービスで２４時間流しています。電話は（０７９８）３４－１０１０です。 

毎月２回、第２と第４の金曜日に更新していますので、ぜひご利用ください。 

◎他館製作図書情報広報誌の発送サービス 

毎月、近畿視覚障害者情報サービス研究協議会発行のデイジー版を購入しています。送付ご希望の

方は図書館までご連絡ください。 

＊新しい職員の紹介＊ 

 
 

《図書館より》  新型コロナウイルス感染症の影響により、図書館の利用に変更が出ることがあります。 

詳細は図書館までお問い合わせください。利用者の皆様にはご不便をおかけしますが、 

何卒ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 ４月から入職いたしました武本圭世（たけもと・かよ）と申します。 

これまで一般企業で経理寄りの事務として勤務しておりました。 

毎日、好きな空間である図書館で働けていることを嬉しく思っています！ 

どうぞよろしくお願いいたします！ 


